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Departament Monitoringu Środowiska

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Katowicach, ul. Konstantego Damrota 16; 
40-022 Katowice, e-mail: rwmskatowice@gios.gov.pl, tel. +48 789 317 846

DMS-KA.731.16.2025
Katowice, 08 maja 2025 r.

Przedsiębiorstwo Turystyczne Diuna sp. j.
Robert i Anna Lubomscy
ul. Podwale 2
42-500 Będzin

Dotyczy: udzielenia informacji o stanie czystości ekologicznej w Korbielowie

Osoba do kontaktu: Halina Radziszewska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w 
Katowicach, Departament Monitoringu Środowiska,  tel. 539 140 330, e-mail: 
h.radziszewska@gios.gov.pl, 

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na emaila z dnia 19.03.2025 roku w sprawie udzielenia informacji o stanie 
czystości ekologicznej w Korbielowie za 2024 rok, przedstawiamy poniższe informacje.

Zgodnie z „Roczną oceną jakości powietrza w województwie śląskim, raport wojewódzki za rok 
2024” oraz szczegółowymi wynikami modelowania matematycznego w zakresie jakości 
powietrza i obiektywnego szacowania, w lokalizacji: Korbielów, ul. Leśna 1:

 nie zostały przekroczone poziomy dopuszczalne/docelowe stężeń średniorocznych: 
dwutlenku azotu, pyłu zawieszonego PM10, pyłu PM2,5, benzenu oraz zawartego w pyle 
zawieszonym PM10 ołowiu, arsenu, kadmu i niklu oraz benzo(a)pirenu; nie zostały również 
przekroczone normy dla dwutlenku siarki.

Dni z wysokimi wartościami benzo(a)pirenu występowały głównie w okresie sezonu grzewczego 
(od stycznia do marca i od października do grudnia).
Od czerwca do września, przy silnym nasłonecznieniu, występowały dni ze stężeniem 
ośmiogodzinnym ozonu wyższym niż 120 µg/m3. Podwyższone stężenia ozonu w okresie letnim 
występujące na terenie całej Polski oraz Europy, nie są związane z działalnością człowieka, a 
ich przyczyną jest oddziaływanie naturalnych źródeł emisji (silne nasłonecznienie przy wysokich 
temperaturach).
Oceny jakości powietrza zamieszczone są na stronie internetowej Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/rwms/12/publications. W załączniku do 
ocen ujęte są gminy, na obszarze których wystąpiło przekroczenie dopuszczalnych norm w 
zakresie jakości powietrza. 

W odniesieniu do oceny klimatu akustycznego stwierdzić należy, iż wskazany rejon przy ul. 
Leśnej 1 w Korbielowie nie znajduje się w obszarze opracowania strategicznych map hałasu dla 
dróg głównych (obciążonych ruchem powyżej 3 milionów pojazdów/rok) oraz głównych linii 
kolejowych (obciążonych ruchem powyżej 30 tysięcy pociągów/rok), mogących negatywnie 
oddziaływać na klimat akustyczny. 
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W bazie EHALAS nie znajdują się dane wskazujące, iż przedmiotowy teren obciążony jest 
ponadnormatywną emisją hałasu.

Zgodnie z danymi zawartymi w Rejestrze zawierającym informacje o terenach, na których 
stwierdzono przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych, na obszarach 
wskazanych we wniosku nie wykazano występowania takich terenów.

W przypadku problemów z odnalezieniem danych pod wskazanymi adresami internetowymi 
prosimy o kontakt z sekretariatem RWMŚ w Katowicach, mail: rwmskatowice@gios.gov.pl, tel.: 
789 317 846.

Dodatkowo informujemy, że w przypadku jakiegokolwiek publikowania danych, interpretacji lub 
wykorzystania, należy każdorazowo podać ich źródło w następujący sposób: „dane (lub na 
podstawie danych) Inspekcji Ochrony Środowiska uzyskane w ramach Państwowego 
Monitoringu Środowiska”.

Z wyrazami szacunku

Anna Szumowska
w zastępstwie
Naczelnika Wydziału
Główny Specjalista
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska
/ – podpisany elektronicznie/
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